
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 3                    del 31/01/2023

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI GAGLIANO ANGELO E CANTELLO 
ANTONIO A PRESTARE ATTIVITA’ LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI 
NISSORIA (EN), FUORI DELL’ORARIO DI SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 557 LEGGE 311/2004.

IL SINDACO

Premesso che: 
i Sigg.ri  Gagliano Angelo e Cantello  Antonio risultano essere dipendenti di questo Comune,  il 
primo Cat. B  Ausiliario del traffico mentre il secondo di Cat. A -  Operatore, con contratto  a 
tempo indeterminato,
Il Comune di Nissoria con nota assunta al Prot.  di questo Comune al n. 0460 del 16.01.2023, ha 
richiesto la concessione di nulla  osta autorizzativo ai predetti dipendenti Gagliano Angelo e 
Cantello Antonio, ai sensi dell'art. 1., comma 557  della Legge 311/2004, che consente ai Comuni 
sotto 5.000 abitanti di avvalersi della prestazione lavorativa di dipendenti di altri Comuni fino ad 
un massimo di 12 ore settimanali;

Visto l'art. 92, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 che testualmente recita: “gli enti locali possono 
costituire rapporti di lavoro a tempo parziale  e a tempo determinato pieno o parziale, purchè 
autorizzati dall'Amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa  presso altri 
enti”;

Preso atto che le prestazioni che dovranno svolgere i dipendenti presso il Comune di Nissoria non 
saranno in contrasto con la posizione che rivestono all'interno di  questo Ente e che l'orario di 
servizio saranno articolati in maniera da non creare disservizio per l'Ente concedente;

Ritenuto, pertanto, di dovere concedere al Comune di Nissoria il nulla  osta richiesto per l'utilizzo  
dei dipendenti;



Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto il D. lgs. N. 267/2000

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1) Concedere al Comune di Nissoria il nulla-osta per l'utilizzo dei dipendenti Gagliano Angelo  Cat. B, 
ausiliario del traffico e Cantello Antonio Cat. A , operatore, ai sensi dell'art. 1, comma 557,  della 
legge 311/2004, a far data dal 01.02.2023 al 31.12.2023;

2) Dare atto che gli orari di servizio saranno articolati in maniera tale da non creare disservizio con le 
attività di questo Ente.

3) Notificare il presente atto agli interessati e trasmettere copia al Comune di Nissoria.

                                                                                                       IL SINDACO
                                                                                             (Dott. Antonio Licciardo)


